
Kritéria pro přijímání dětí cizinců k předškolnímu vzdělávání pro 

školní rok 2023/2024 

K předškolnímu vzdělávání se přijímají: 

1. Děti, které k 31. 8. 2023 dosáhnou pátého roku věku s trvalým pobytem 

ve spádovém školském obvodu (tedy děti s povinným předškolním 

vzděláváním). 

2. Děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně třetího roku 

věku /tj. děti narozené do 31. 8. 2020, včetně/, pokud mají místo trvalého 

pobytu ve spádovém školském obvodu. 

Děti budou řazeny od nejstaršího po nejmladší. V případě shodného data 

narození, bude o přijetí rozhodnuto losem. O losování bude pořízen zápis. 

3. Děti mladší tří let, které spadají do spádového školského obvodu. 

4. Děti dle dosaženého věku k 31. 8. 2023 od nejstaršího po nejmladší, které 

nespadají do spádového školského obvodu. 

 

Při přijímání postupujeme od kritéria č. 1 po kritérium č. 4. 

 

 


